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BESTNOTE
Beitragsniveau: 
Weit besser als der Durchschnitt
Kfz-Haftpflicht + TK + VK (Komfort-Tarif)
20-, 40- und 70-jährige Kunden
Im Test: 158 Kfz-Angebote
Ausgabe 12/2022
www.test.de

Die Kfz-Versicherung der EUROPA.

Welches Fahrzeug Ihre Kunden auch wählen: Wer fahren möchte, der muss versichert sein. 
Eine Kfz-Versicherung ist für alle Fahrzeuge Pflicht. Warum also nicht das Beste daraus 
machen? Sichern Sie Ihren Kunden mit unserer Kfz-Versicherung viele Vorteile und Rabatte.

Was erwartet Ihre Kunden?

∙  Günstige Tarife für Erst- und Zweitfahrzeuge

∙  Wahlmöglichkeit zwischen Basis- und Komfort-Tarif (bei Pkw)

∙  Schnelle und zuverlässige Schadenregulierung

∙  Kompetente Beratung durch ihren persönlichen Ansprechpartner

∙  Verbesserte Leistungen für Krafträder und Campingfahrzeuge

∙  Optimierte Leistungen für Elektrofahrzeuge

Einsteigen. 
Aufsteigen. 
Genießen.
EINFACH AUF DEN PUNKT.

Wie unsere Kfz-Versicherung mit vielen  
Vorteilen für Ihre Kunden.

Günstige 

Absicherung 

Ihrer Kunden

Mehr auf europa-vertriebspartner.de 
oder unter 0221 5737-300
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Mehr auf europa-vertriebspartner.de 
oder unter 0221 5737-300

Die EUROPA Kfz-Versicherung im Überblick:
Pkw  

Komfort- 
Tarif

Pkw  
Basis- 
Tarif

(Leicht-) 
Krafträder/- 

roller

Camping- 
fahrzeuge

Kfz-Haftpflichtversicherung

Versicherungssumme 100 Mio. € pauschal (max. 15 Mio. € je geschädigte Person)

Umweltschadensversicherung bis 5 Mio. € je Schaden, max. 10 Mio. € pro Jahr

Eigenschäden an anderen eigenen Kfz, Gebäuden und sonstigen Sachen bis 100.000 € pro  
Versicherungsjahr (500 € Selbstbeteiligung je Schaden)

Mallorca-Deckung: Erweiterung des Versicherungsschutzes auf Mietwagen im europäischen Ausland 1

Technikneutraler Versicherungsschutz auch für Schäden beim automatisierten/  
autonomen Fahren oder nach Cyberangriff

Kaskoversicherung

Brand/Explosion und Entwendung

Glasbruch

·  inkl. Kosten für Leuchtmittel und Reinigung

·  inkl. Erstattung von Vignetten/Umweltplaketten bis 100 €

Schäden durch Naturgewalten

·  Sturm, Hagel, Blitzschlag, Überschwemmung

·  (Dach-)Lawinen, Erdrutsch, Erdfall, Erdbeben, Vulkanausbruch

Schäden durch Kurzschluss

·  inkl. Folgeschäden bis 20.000 € 10.000 € 10.000 €

Zusammenstoß mit Tieren aller Art nur Haarwild

Tierbissschäden inkl. Folgeschäden bis 20.000 € 10.000 € 10.000 €

Schäden durch Unfall und Vandalismus (Vollkasko)

Havarie - Transportschäden auf Schiffen (Vollkasko) 1

Brems-. Betriebs- und reine Bruchschäden (Vollkasko)

Technikneutraler Versicherungsschutz auch für Schäden beim automatisierten/ 
autonomen Fahren oder nach Cyberangriff

Neupreisentschädigung für Neuwagen bis 24 Monate nach Erstzulassung 1

·  �inkl. Wechselprämie bei Umstieg von Verbrenner auf reines  
Elektro-/Wasserstoffauto

Kaufwertentschädigung  junge Gebrauchtwagen bis 24 Monate nach Erwerb 1

Schlüssel-/Schloss-Austausch oder Umcodierung nach Einbruch/Raub bis 750 €

Zulassungs- und Überführungskosten für das Neufahrzeug bei Totalschaden/ Verlust bis 500 €

Entsorgungskosten bei Totalschaden, wenn der Ersatzwagen wieder bei uns versichert wird

Ersatz von Betriebsmitteln bei Beschädigung bis 150 € 

Mitversicherung grober Fahrlässigkeit (außer bei Alkohol-/Drogenkonsum, Diebstahl)

Sonderausstattung ab Werk beitragsfrei mitversichert

Besondere Leistungen für Elektro-/Hybridfahrzeuge

Mitversicherung von Überspannungsschäden durch Blitzschlag

Allgefahrendeckung für den Akkumulator (Vollkasko)

Mitversicherung von Wallbox, Ladegerät/-kabel sowie Ladekarte (bis 100 €)

Entsorgungskosten für den Akkumulator bis 3.000 €

Kosten für Zustandsdiagnostik bis 1.500 €

Kosten für Löschcontainer bis 3.000 €

Fahrzeugabstellungskosten für maximal 14 Tage

Kein Abzug „neu für alt“ bei schadenbedingtem Akku-Austausch in den ersten beiden Betriebsjahren

Zusatzleistungen

Kfz-Schutzbrief optional optional optional optional

Auslandschadenschutz optional optional1 optional

Spar-Kasko optional optional

Rabattschutz in der Kfz-Haftpflicht und/oder Vollkasko optional optional

GAP-Deckung für geleaste oder kreditfinanzierte Fahrzeuge optional optional
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